
Voedselsubsidie Westerkwartier 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Westerkwartier; 

  

gelet op artikel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

gelet op de Algemene Subsidieverordening van de gemeente Westerkwartier 2019; 

  

B E S L U I T : 

  

de Voedselsubsidie Westerkwartier vast te stellen 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
In deze subsidieregeling wordt verstaan onder: 

  

• gemeente: gemeente Westerkwartier 

• ontvangstdatum: de datum dat de aanvraag bij de gemeente Westerkwartier is ontvangen. 

• subsidie: subsidie uit de Voedselsubsidie Westerkwartier 

Artikel 2 Doel 
Met deze subsidieregeling wil de gemeente de activiteiten stimuleren die bijdragen aan de speerpunten, 

doelstellingen en de ambitie van de Uitvoeringsagenda Voedselvisie. 

Artikel 3 Duur regeling 
Deze regeling geldt voor de periode 1 januari 2025 tot en met 31 december 2026, onder de voorwaarde 

dat de gemeente hiervoor budget in de gemeentelijke begroting heeft opgenomen. 

Artikel 4 Subsidieplafond en begrotingsvoorbehoud 
Per kalenderjaar is het totaalbedrag van de te verlenen subsidies niet hoger dan het bedrag dat voor 

de Voedselsubsidie Westerkwartier in de begroting van de gemeente voor betreffend jaar is opgenomen. 

Artikel 5 Hoogte subsidiebedrag 
De aanvrager kan per project maximaal € 1.500 subsidie ontvangen. 

Artikel 6 Doelgroep 
Subsidie ter stimulering van voedselactiviteiten in de samenleving van de gemeente wordt verstrekt 

aan rechtspersonen en natuurlijke personen. 

Artikel 7 Aanvraagtermijn 
Een aanvraag om subsidieverstrekking uit de Uitvoeringsagenda Voedselvisie kan het hele jaar door 

ingediend worden. 

Artikel 8 Beoordeling aanvraag 
a. Na ontvangst van de subsidieaanvraag neemt de projectgroep Voedselvisie Westerkwartier de 

aanvraag door. Bij onduidelijkheden wordt contact opgenomen met de aanvrager. Daarnaast kan 

dit team advies inwinnen bij collega’s van andere gemeentelijke teams. Vervolgens geeft het team 

een advies over toekenning van de subsidieaanvraag aan de teamleider van het team I&O. 

b. Gelet op het bepaalde in het Algemeen mandaatbesluit gemeente Westerkwartier 2019 besluit 

de teamleider van team I&O over toekenning van de subsidieaanvragen binnen zes weken nadat 

de volledige aanvraag is ingediend. 

c. Beoordeling van en besluitvorming over de aanvragen vindt plaats op volgorde van ontvangstda- 

tum totdat het subsidieplafond is bereikt. 

d. Om te komen tot een advies over en beoordeling op de aanvraag wordt het project getoetst op 

de volgende criteria: 

1. inhoudelijke toelichting: De aanvrager legt uit aan welke doelstelling(en) wordt bijgedragen. 

Project draagt bij aan minimaal één Voedselvisie-doelstelling. Tevens wat het project inhoudt, 

wanneer het wordt uitgevoerd; 

Nr. 48418 

GEMEENTEBLAD 6 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Westerkwartier 

Gemeenteblad 2025 nr. 48418 6 februari 2025 1 



2. financiële toelichting: De aanvrager geeft inzage in te verwachten kosten van het project, 

waaronder ook eventuele financiering door andere partijen. De subsidie dekt maximaal 75% 

van de totale begroting; 

3. gemeentelijke betrokken personen: Als de aanvrager een externe partij is, dient aangegeven 

te worden of de aanvrager eerder contact heeft gehad met de gemeente over het betreffende 

project en, zo ja, met welke medewerker(s); 

4. looptijd project: uit de subsidieaanvraag moet blijken dat het project binnen vier maanden 

na subsidietoekenning gestart wordt; 

5. deze subsidie kan eenmalig worden toegekend aan aanvrager en project; 

6. kennis en kunde: de verwachtte uitvoerbaarheid van de activiteit; 

7. toekomstplan: de mate waarin wordt verwacht dat de resultaten van de activiteit na afronding 

van de uitvoering, indien van toepassing, doorontwikkeld en onderhouden zullen worden. 

Artikel 9 Wijze van verstrekking en verantwoording 
1. Subsidies worden direct vastgesteld en er is (na afloop) geen verantwoording nodig. 

Artikel 10 Slotbepalingen 
1. Deze subsidieregeling treedt in werking op de eerste dag na de bekendmaking ervan. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Westerkwartier, 

d.d. 29 januari 2025. 

A. van der Tuuk 

Voorzitter 

O. E. de Vries 

Griffier 

Gemeenteblad 2025 nr. 48418 6 februari 2025 2 


